PAGE

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Сузгарьевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
 от 30 декабря  2019 года

                                      №5/52
                                                              с. Сузгарье
    Об установлении расходного обязательства  Сузгарьевского сельского поселения  по финансированию мероприятий  поселенческого уровня  Сузгарьевского сельского поселения

В соответствии  со статьями 9 и 86 бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Сузгарьевского сельского поселения,

Совет депутатов Сузгарьевского сельского поселения

Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Установить расходное обязательство Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района по осуществлению финансирования мероприятий поселенческого уровня  Сузгарьевского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходного обязательства Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района по проведению мероприятий поселенческого уровня Сузгарьевского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на информационном бюллетене  Сузгарьевского сельского поселения и на сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru
Глава  Сузгарьевского сельского  поселения
Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       И.В.Полынкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сузгарьевского сельского поселения

от  30.12. 2019 №5/52
ПОРЯДОК

Финансирования расходного обязательства  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района по проведению мероприятий поселенческого уровня Сузгарьевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет правила финансирования расходного обязательства Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района по проведению мероприятий поселенческого уровня Сузгарьевского сельского поселения.

2. К мероприятиям поселенческого уровня  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района относятся мероприятия, проводимые на территории  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района за ее пределами, имеющие важное значение для Сузгарьевского сельского поселения или организованы по случаю социального значимого события.

При отнесении мероприятия к мероприятию поселенческого уровня  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района учитываются также знаменательные даты в истории России, Республики Мордовия и Рузаевского муниципального района, традиционность мероприятий, регулярность его проведения.

3.
Формами организации мероприятий поселенческого уровня  Сузгарьевского сельского поселения, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, являются:

выставка;

конференция;

конкурс;

олимпиада;

симпозиум;

слет;

форум;

фестиваль;

ярмарка;

прием Главы Сузгарьевского  сельского поселения;

торжественные собрания;

визит связанный с посещением другой страны (региона) делегацией  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района;

юбилейная дата, имеющая праздничный характер и посвященная юбилею со  дня образования  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского района, муниципального образования, организации;

спортивное соревнование, в том числе отборочный тур для участия в соревнованиях на уровне района и республиканском уровне;

4. План мероприятий, планируемых к проведению в очередном календарном году  администрацией Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района, муниципальными учреждениями Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района, утверждается постановлением Главы администрации  Сузгарьевского сельского поселения

5. План мероприятий формируется администрацией Сузгарьевского сельского поселения ежегодно до 25 февраля на основании предложений отделов администрации  Сузгарьевского сельского поселения и муниципальных учреждений  Сузгарьевского сельского поселения.

6. Предложения в План мероприятий должны содержать:

1) наименование мероприятия с обоснованием отнесения его к мероприятиям поселенческого уровня Сузгарьевского сельского поселения;

2) дату (срок) проведения мероприятия;

3) финансово – экономическое обоснование (смета расходов) с указанием источников финансирования;

4) исполнительный орган  Сузгарьевского сельского поселения, ответственный за организацию проведения мероприятия;

7. В исключительных случаях, администрацией  Сузгарьевского    сельского поселения, в соответствующий План мероприятий могут включаться иные мероприятия поселенческого уровня  Сузгарьевского сельского поселения, при этом расходы на их проведение осуществляются за счет внебюджетных источников финансирования либо за счет средств бюджета  Сузгарьевского сельского поселения при внесении изменений в решение Совета депутатов Сузгарьевского сельского поселения о бюджете Сузгарьевского  сельского поселения на соответствующий год.

При несоответствии установленным требованиям или выявлении недостоверности иных сведений, представленных администрацией  Сузгарьевского сельского поселения и муниципальными учреждениями Сузгарьевского сельского поселения администрация  Сузгарьевского сельского поселения возвращает документы инициатору с письменным заключением, в котором указывают причины возврата.

8. Финансовое обеспечение расходных обязательств,  связанных с проведением мероприятий поселенческого уровня, осуществляется администрацией  Сузгарьевского сельского поселения и муниципальными учреждениями  Сузгарьевского сельского поселения в пределах средств, предусмотренных в бюджете Сузгарьевского сельского поселения администрацией  Сузгарьевского сельского поселения и муниципальными учреждениями Сузгарьевского сельского поселения  на соответствующий финансовый  год на проведении мероприятий поселенческого уровня.

                                                                                                        Приложение
к  Решению Совета депутатов

                                                              Сузгарьевского сельского поселения

                                                                                               от 30.12. 2019г.  № 5/52

ПЛАН

мероприятий поселенческого уровня, планируемых к проведению в 2020 году администрацией  Сузгарьевского  сельского поселения Рузаевского муниципального района и муниципальными учреждениями Сузгарьевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведе​ния

меро​приятия
	Сумма

(руб​лей)
	Исполнитель​ный орган Сузгарьевского сельского поселения Ру​заевского му​ниципального района, ответ​ственный за ор​ганизацию проведения ме​роприятия

	1
	Торжественный митинг и праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы

	   09.05.2020г.

	Администрация  Сузгарьевского сельского поселения

	2
	Организация и изготовление баннеров и фотоматериалов
	май
	25000
	Администрация  Сузгарьевского сельского поселения

	3
	Приобретение венков
	май
	4000
	Администрация  Сузгарьевского сельского поселения

	4
	Ремонтные работы памятников (обелисков) и памятных мест
	май
	15000
	Администрация  Сузгарьевского сельского поселения

	5
	Изготовление флагов
	май
	4000
	Администрация  Сузгарьевского сельского поселения

	6
	Приобретение свечей для проведения акции « Свеча памяти»
	май
	1500
	Администрация  Сузгарьевского сельского поселения

	7
	Поощрение работников художественной самодеятельности
	май
	10000
	Администрация  Сузгарьевского сельского поселения